

PROTOKÓŁ NR 100/13
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 01 sierpnia 2013r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiański Łukasz - członek Zarządu
Łopot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu
Stanisław Herej - Wójt Gminy Radków
Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Artur Konarski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu
Dariusz Mietelski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Bożena Kaczor - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie
Marek Ledwoch - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie
Marzena Kwaśniuk - Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie
Leszek Huszno - Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego we Włoszczowie
Iwona Gdula - Główna Księgowa w Powiatowym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym we Włoszczowie
Norbert Gąsieniec - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie
Sylwia Drozdowska - Referent w Zarządzie Dróg Powiatowych we Włoszczowie
Cezary Nowak - Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Paweł Kowalczyk - Geodeta Powiatowy – Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Wyrażenie opinii w sprawie umieszczenia sieci kanalizacji sanitarnej-tłoczonej w pasie drogowym drogi powiatowej nr 0237T na odcinku Dzierzgow – Radków.
3. Zapoznanie się z wynikami negocjacji przeprowadzonych z p. M. Gąciarz i p. M. Gawronem w sprawie zamiany działek z w/w, a Powiatem Włoszczowskim położonymi między ul. Koniecpolską a ul. Ogrodową we Włoszczowie.
4. Informacja o przeprowadzonej rekrutacji do klas pierwszych na rok szkolny 2013/2014 w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.
5. Zapoznanie się z wyjaśnieniem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie dot. zarzutów podniesionych w Echu Dnia.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad.1

Zarząd jednogłośnie przyjął przedstawiony porządek.

Ad. 2.

Pan Przewodniczący poprosił gospodarza gminy Radków p. Wójta Hereja by zapoznał Członków Zarządu w jaki sposób będzie prowadzona inwestycja polegająca na umieszczeniu sieci kanalizacji sanitarно-łocznej w pasie drogowym drogi powiatowej na odcinku Dzierzgów – Radków. Pan Wójt poinformował, że decyzję na przeprowadzenie tej inwestycji otrzymał w 2007 roku.

Pan Pacanowski zasugerował żeby wypracować taki model współpracy z gminami Powiatu Włoszczowskiego, aby te ostatnie przedkładały do Starostwa plany inwestycyjne przebiegające przez drogi powiatowe(np. budowa kanalizacji).Chodzi o to żeby Zarząd Powiatu miał wiedzę w zakresie planów gmin, zanim podejmie decyzje w sprawie inwestycji na swoich drogach.

Pan Wójt stwierdził, że prowadzenie kanalizacji w pasach drogowych na pewno jest uciążliwe. Chciałoby się planować te zadania ale nie zawsze finanse na to pozwalają.

Zarząd czterema głosami za wyraził pozytywną opinię w sprawie umieszczenia sieci kanalizacji sanitarnej-łocznej w pasie drogowym drogi powiatowejnr0237 T na odcinku Dzierzgów-Radków.

Pan wójt Herej zaprosił członków Zarządu do gminy Radków by rozpoznali realizację tej inwestycji na miejscu. Członkowie Zarządu pozytywnie odnieśli się do niniejszego zaproszenia.

Ponadto Pan Wójt poprosił przychylne potraktowanie wniosku w sprawie termomodernizacji Ośrodka Zdrowia w Bieganowie. Nadmienił, że ze środków Lokalnej Grupy Rybackiej budowana jest sieć przystanków, zatoki przy drogach powiatowych, co służy estetyce lokalnego środowiska. Dlatego też, prosi Zarząd o wsparcie finansowe inwestycji termomodernizacji POZ.

Pan Konarski poinformował, że kilka lat temu złożył wniosek w tej sprawie, lecz jego działania wówczas nie znalazły zrozumienia. Poprosił o wsparcie tej inwestycji. Zaproponował by zagospodarować środki pochodzące z programu usuwania azbestu.

Pan Pacanowski poparł wniosek radnego Konarskiego. Przypomniał, że środki pochodzą z Funduszu Ochrony Środowiska i termomodernizacja bardzo dobrze wpisuje się w ten obszar inwestycyjny. Pan Pacanowski zapytał Wójta Gminy Radków jaka suma pieniędzy wystarczyłaby na całkowitą termomodernizację budynku. Pan Wójt odpowiedział, że 30 tysięcy złotych w zupełności zamyka sprawę termomodernizacji budynku.

Pan Karpiński również poparł wniosek p. Konarskiego w / s pomocy przy termomodernizacji Ośrodka Zdrowia w Bieganowie.

Pan Przewodniczący poprosił p. Nowaka Cezarego o przedstawienie jakie są możliwości zaspokojenia wniosku.

Pan Nowak Cezary poinformował, że po podpisaniu umowy dotacji z Gminą Radków na realizację gminnego programu usuwania azbestu z przyznanej przez Radę Powiatu kwoty

10.380,- zł pozostało 6.566,-zł , z uwagi na fakt, iż gmina uzyskuje również dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, kwota ta mogłaby zostać przeznaczona na termomodernizację. Ponadto Zarząd dysponuje kwotą 24.330,-zł rezerwy w rozdziale gospodarka odpadami.

Pan Przewodniczący ogłosił krótką przerwę.

Pan Konarski po przerwie i po konsultacji z członkami Zarządu zaproponował przyznanie dotacji w kwocie 15 tys. zł na termomodernizację budynku Ośrodka Zdrowia w Bieganowie. Do propozycji odniósł się Wójt, że każda kwota jest dla niego istotna.

Zarząd jednogłośnie przegłosował wniosek przyznając na ten cel kwotę 15 tys.zł ze środków w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Pan Wójt podziękował Zarządowi za udzielone wsparcie finansowe.

Pan Łopot zasugerował, by środki zaoszczędzone z programu usuwania azbestu pozostawały w danej gminie.

Ad.3.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Kowalczyka o przedstawienie wyników negocjacji z osobami wnioskującymi chęć dokonania zamiany swoich działek na działki będące we własności Powiatu. W wyniku uzgodnień stanowisk stron ustalono, że Pan Michał Gawron zainteresowany jest wymianą swojej działki nr 4228 o powierzchni 0,3753 ha na działkę Powiatu Włoszczowskiego nr 4122/2 o powierzchni 0,4475 ha. Z uwagi na różnicę w powierzchni działek Pan Gawron zadeklarował się do dokonania dopłaty do powierzchni działki Powiatu ponad powierzchnię równoważną jego działce przekazywanej na rzecz Powiatu.

W sprawie Pani Moniki Gąciarz, w wyniku uzgodnień stanowisk stron ustalono, że celem dokonania wymiany pomiędzy podmiotami w sposób umożliwiający zamianę na powierzchni równoważne należy dokonać odpowiedniego podziału geodezyjnego części działek będących przedmiotem transakcji.

Wymianie podlegać będzie obszar w działkach należących do Pani Gąciarz o numerach 8033 i 4087 o łącznej powierzchni 1,3563 ha i należących do Powiatu działkach 4089, 4088, 4093 i 5438 o łącznej powierzchni 0,8610 ha.

Po dokonaniu podziałów geodezyjnych i utworzeniu nowego stanu ewidencyjnego wymiana obejmie łączny obszar 1,2070 ha. Tzn. z obszaru działek powiatowych przekazane będzie na rzecz Pani Gąciarz 0,6035 ha i zamiennie Pani Gąciarz przekaże na rzecz Powiatu Włoszczowskiego ze swojej nieruchomości 0,6035 ha.

Dodatkowo Pani Gąciarz zadeklarowała, że pokryje koszty opracowania geodezyjnego koniecznego do dokonania podziałów geodezyjnych powyższych działek.

Po analizie sytuacji Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział GKKiGN do wszczęcia procedury zmierzającej do doprowadzenia do ewentualnej zamiany na zasadach ustalonych w drodze negocjacji z zainteresowanymi.

Zarząd, 4 głosami za, zajął stanowisko, że przed opracowaniem projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej powyższej zamiany, z warunkami jej dokonania należy zapoznać poszczególne komisje zadaniowe Rady Powiatu, celem uzyskania ich akceptacji.

Ad. 4.

Jako pierwsza głos zabrała pani Bożena Kaczor. Poinformowała, że w roku szkolnym 2013/2014 zostaną uruchomione 4•oddziały klas pierwszych o nachyleniach: medialno-społecznym (30 uczniów), medyczno-ratowniczym (29 uczniów), inżynierijno-geodezyjnym

z rozszerzoną matematyką, chemią i geografią (25 uczniów), inżynieryjno-geodezyjnym z rozszerzoną matematyką, fizyką i informatyką (29 uczniów), w sumie 113 uczniów. Pani dyrektor wyraziła swoje zadowolenie z przeprowadzonego naboru. Nadmienila, że sytuacja w zatrudnieniu nauczycieli uległa znacznej poprawie. Tylko jeden nauczyciel języka angielskiego nie będzie miał pełnego etatu.

Pan dyrektor Marek Ledwoch przedstawił informację o naborze w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie. Od nowego roku szkolnego uruchomionych zostanie 6 oddziałów klas pierwszych. W II Liceum Ogólnokształcącym powstały nachylenia administracyjno-prawna/matematyczna (32 uczniów), biomedyczna (27 uczniów), militarno-sportowa (34 uczniów, łącznie w liceum w klasach pierwszych naukę podejmie 93 uczniów). W Technikum Nr 1 utworzone zostaną 3 oddziały o następujących kierunkach: Technik organizacji reklamy (17 uczniów) połączony z Technikiem architektury krajobrazu (10 uczniów); Technik informatyk (12 uczniów) połączony z Technikiem ekonomistą (14 uczniów); Technik geodeta (10 uczniów) połączony z Technikiem żywienia i usług gastronomicznych (17 uczniów). W sumie w oddziałach klas pierwszych technikum naukę podejmie 80 uczniów. W całym Zespole do klas pierwszych przyjęto 173 uczniów. Pan dyrektor zwrócił uwagę, że obecny nabór w porównaniu do ubiegłorocznego jest dużo gorszy. Jeśli chodzi o zatrudnienie 4 nauczycieli nie będzie miało pełnego etatu. Organizacyjne wszystkie klasopracownie szkoły są wykorzystane. W bieżącym roku sanepid wyłączył z użytku dwie sale lekcyjne, które nie mogą być wykorzystywane w celach dydaktycznych.

Pani Marzena Kwasniuk omówiła wyniki rekrutacji w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie. W III Liceum Ogólnokształcącym otworzony zostanie 1 oddział klasy pierwszej o nachyleniu policyjno-prawnym (30 uczniów). W Technikum Nr 2 powstanie 5 oddziałów o następujących kierunkach: Technik ekonomista (10 uczniów) połączony z Technikiem logistyką (18 uczniów); Technik informatyk (15 uczniów) połączony z Technikiem budownictwa (12 uczniów); Technik mechanik (13 uczniów) połączony z Technikiem hotelarstwa (14 uczniów); Technik elektryk (25 uczniów) połączony z Technikiem technologii żywności (9 uczniów); Technik żywienia i usług gastronomicznych, jako samodzielny oddział (33 uczniów). Łącznie w technikum naukę w klasach pierwszych podejmie 149 uczniów. W Zasadniczej Szkole Zawodowej powstaną 3 oddziały o następujących zawodach: mechanik pojazdów samochodowych (15 uczniów) połączony z elektrykiem (11 uczniów); betoniarz-zbrojarz (11 uczniów) połączony ze ślusarzem (13 uczniów), blacharzem samochodowym (1 uczeń), stolarzem (1 uczeń); wędliniarz (1 uczeń) połączony ze sprzedawcą (4 uczniów), piekarzem (2 uczniów), cukiernikiem (4 uczniów), kucharzem (5 uczniów), fryzjerem (4 uczniów). Łącznie w szkole zawodowej naukę w klasach pierwszych podejmie 72 uczniów. W całym Zespole do oddziałów klas pierwszych przyjęto 251 uczniów. Jeśli chodzi o zatrudnienie wszyscy nauczyciele mają zachowane etaty. Ponadto osoby, które miały umowy terminowe, będą miały przedłużone umowy.

Przewodniczący Zarządu Powiatu podziękował dyrektorom za przedstawienie informacji. Wyraził zadowolenie z przeprowadzonej rekrutacji. Podkreślił, że na 539 absolwentów gimnazjów szkoły ponadgimnazjalne przyjęły 537, w tym wielu spoza powiatu włoszczowskiego. W ogólnym rozrachunku jest to znaczący sukces.

Pan Karpiński zwrócił się do dyrektorów szkół, aby w miarę możliwości uzupełniać etaty w pozostałych szkołach. Wyraził przekonanie, że dobra współpraca między szkołami przyniesie pozytywne skutki.

Pan Przewodniczący poprosił dyrektorów aby w terminie do 19 sierpnia doręczyli arkusze organizacyjne na rok szkolny 2013/2014.

Pan Pacanowski zapytał panią Kaczor czy nauczyciele języka angielskiego w I LO, którzy mają pełne etaty, posiadają godziny ponadwymiarowe, a jeśli tak, to czy można przyznać je nauczycielowi mianowanemu, który nie ma pełnego etatu? Pani dyrektor odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, ponieważ układ godzin na to nie pozwala.

Pani dyrektor Kaczor podziękowała Zarządowi Powiatu za przekazanie dodatkowych środków na malowanie korytarzy w I Liceum. Ponadto zaprosiła członków Zarządu i przybyłych gości do swojej szkoły w celu zapoznania się z efektami dotychczasowych prac.

Pan Marek Ledwoch przypomniał, że w ZSP Nr 2 również była planowana termomodernizacja, jednak z roku na rok jest odkładana. Pan dyrektor wyraził opinię, że czas najwyższy, żeby ta szkoła przede wszystkim została docieplona, ale również nabrała wyglądu. Zwrócił uwagę, że na północnej ścianie odpada tynk, robią się duże zacieki.

Dyrektor ZSP Nr 2 poprosił również o wykonanie zatoki autobusowej na ulicy Koniecpolskiej po przeciwnej stronie. Następnie zaprosił członków Zarządu do szkoły, w celu dokonania oględzin budynku.

Pan Pacanowski zapytał ile na chwilę obecną jest podań do obu internatów działających przy ZSP 3 i ZSP Nr 2.

Pani dyrektor Kwasniuk odpowiedziała, że nie jest w stanie określić dokładnej liczby podań na chwilę obecną, ale ostatni stan jaki zapamiętała to 86 podań. Pani dyrektor dodała jednak, że podania cały czas napływają i prawdopodobnie na 2 września będzie ponad 120 uczniów w internacie. Podobnie jak przedmówcy zaprosiła Zarząd do podległej jej jednostki.

Ad. 5.

Zarząd Powiatu zapoznał się i przyjął do wiadomości wyjaśnienie dyrektora Zakładu Opieki Zdrowotnej w związku z artykułem opublikowanym na łamach Echa Włoszczowy z dnia 26.07.2013 r.

Pan Dariusz Czechowski poprosił o zamieszczenie ww. wyjaśnienia na witrynie internetowej starostwa.

Ad. 6.

Pan Przewodniczący przedstawił zaproszenie na XX Powiatowy Przegląd Amatorskich Zespołów Muzycznych Chlewice 2013.

Pan Mielwski poinformował, że wspólnie z dyrektorem ZDP dokonał wizji lokalnej w Skorkowie, w wyniku której ustalono, że niezbędne jest przedłużenie chodnika o ok. 12 metrów oraz dołożenia kręgów (przepustów) w celu poszerzenia wjazdu na cmentarz. Pan Gąsieniec nadmienił, że wspomniane przedsięwzięcia pochłoną dodatkowe 3 tysiące złotych, dlatego poprosił Zarząd o przekazanie takiej kwoty.

Zarząd po analizie rozpatrzył wniosek pozytywnie.

Pan Mirosław Łapot podziękował dyrektorowi ZDP za wykonanie prac polegających na czyszczeniu rowów przydrożnych i przepustów przy drodze Karolinów-Mieczyn.

Pan Czechowski poprosił o wykonanie projektu na skrzyżowanie ulic Koniecpolskiej i Ogrodowej.

Pan Pacanowski zapytał kiedy planowane jest zakończenie robót na drodze przed prosektorium. Pan Przewodniczący Zarządu odpowiedział, że w pierwszym lub najpóźniej drugim tygodniu sierpnia prace zostaną zakończone.

Pan Pacanowski zwrócił uwagę, że na ulicy Głowackiego widać już drobne, nowe uszkodzenia nawierzchni. Poprosił dyrektora ZDP o monitorowanie stanu jakości drogi. Zapytał, czy Urząd Marszałkowski pokryje ewentualne dalsze usterki wynikające z ustalonego objazdu?

Pan Czechowski, w związku z pytaniem pana Pacanowskiego, zapytał czy ulice Konięcpolska i Głowackiego zostały oficjalnie przekazane Urzędowi Marszałkowskiemu na czas objazdu?

Dyrektor ZDP odpowiedział, że przed przekazaniem ww. ulic powiatowych ZDP wykonał zdjęcia i opisał ich stan faktyczny.

Pan Konarski przypomniał o zebraniu poboczy w Tarnawej Górze. Poprosił o trwałe usunięcie zakrzyczeń z poboczy na drodze Chlewice-Kossów. Ponadto wyraził przekonanie, że ZDP musi realizować nie tylko większe inwestycje i zadania, ale te mniejsze, które służą ludziom w życiu codziennym, bowiem drogi są wizytówką Powiatu.

Pan Karpiński poinformował, że gmina Krasocin organizuje szkolenie dla pilarzy i prosił p. Gąsienca o rozpoznanie czy wśród jego pracowników nie widzi potrzeby przeszkolenia w tym zakresie. Poda również telefon kontaktowy osoby zajmującej się organizacją szkolenia.

Pan Karpiński zapytał na jakim etapie realizacji są projekty dróg Mieczyn-Występy i Stanowiska-Łapczyna Wola-Piaski. Poprosił o przedstawienie informacji dla wszystkich członków Zarządu.

Pan Czechowski poinformował, że w dniu 1 sierpnia gościł u siebie przedstawicieli związków zawodowych pielęgniarek i położnych ZOZ Włoszczowa w sprawie sytuacji finansowej szpitala.

Zgłosił również wniosek w sprawie zakupu nowego łóżka na oddział ginekologiczno-położniczy, ponieważ znajdujące się na stanie obecne łóżko często się psuje.

Pan Karpiński zapytał jaki jest szacowany koszt zakupu takiego łóżka.

Pan Czechowski odpowiedział, że szacowany koszt to 60 tysięcy złotych.

Panowie Karpiński i Łopot przychyliłi się do wniosku pana Czechowskiego.

Pan Pacanowski wyraził opinię, że Zarząd Powiatu, wobec takiej sytuacji nie ma innego wyjścia jak tylko sfinansować zakup nowego łóżka, żeby nie doszło do jakiejś niebezpiecznej sytuacji.

Pan Pacanowski przypomniał, że kilka miesięcy temu razem z panem Karpińskim prosił kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju o przedstawienie wyliczeń dotyczących kosztów po stronie Powiatu na Dożynki Powiatowe (od początku do chwili obecnej) i do tej pory nie otrzymał wspomnianej informacji.

Pan Karpiński zawnioskował o zorganizowanie spotkania w Zespole Opieki Zdrowotnej z dyrekcją i ordynatorami poszczególnych oddziałów, w celu omówienia sytuacji w szpitalu.

Na tym posiedzenie zakończono, które trwało od godz. 13³⁰ do godz. 15⁴⁰.

Protokldant:

A. Magdziarz

Przewodniczący Zarządu

Zbigniew Małykiewicz